Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 40
	14.11.2013

	п.Сайга

О внесении изменений в Положение о муниципальном

дорожном фонде муниципального образования

«Сайгинское сельское поселение», утвержденного

решением Совета Сайгинского сельского поселения

от 30.08.2013 № 31

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Сайгинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Сайгинского сельского поселения от 30.08.2013 № 31 следующие изменения:

1) пункт 2  статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение.»;

2) в статье 2:

а) подпункт 9 пункта 2 изложить в новой редакции:

«9) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в границах поселения, осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности;»;
б) подпункт 15 пункта 2 исключить;

в) пункт 2  дополнить подпунктом 16 следующего содержания :

«16) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.»;

          3) пункт 5 дополнить подпунктами 6, 7, 8, 9 следующего содержания:
«6) диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7) оформление землеустроительных и кадастровых дел на объекты недвижимого имущества, государственный кадастровый учет земельных участков под автомобильными дорогами общего пользования местного значения для регистрации права оперативного управления и права собственности  муниципального  образования  «Сайгинское сельское поселение»;

8) выполнение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
9) осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2014 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение посредством размещения на информационном стенде в помещении Администрации Сайгинского сельского поселения, в читальных залах библиотек и разместить на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Сайгинского
сельского поселения

Ю.А. Кальсин

_____________________________________________________________________

Дело-1, Совет-1, Прокуратура-1, стенд адм.-1, библиотека -1